_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 973.07.2023

Santo André, 21 de julho de 2023.

Indicações do Vereador Renatinho do Conselho

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1749/2022-G.P. – Proc. 5538/2022, protocolado sob o nº 19903/2022, onde solicita a inclusão da Rua
Caraíbas – Vila Guarani, no Programa Rua Nova para recapeamento em sua extensão;

Ofício nº 1797/2022-G.P. – Proc. 6012/2022, protocolado sob o nº 21788/2022, onde solicita a inclusão da Rua
Alfredo Angelini – Jardim Santa Cristina, no Programa Rua Nova para recapeamento de toda a extensão;

Ofício nº 1200/2023-G.P. – Proc. 1740/2023, protocolado sob o nº 6455/2023, onde solicita a inclusão da Rua
Brasílio Rodrigues – Vila Junqueira, no Programa Rua Nova para recapeamento de toda a extensão,
informamos:

• De acordo com a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, foi executada manutenção asfáltica
nas vias mencionadas. O serviço de recapeamento não está previsto para estes locais no momento, em
razão de indisponibilidade orçamentária.

Contudo, as solicitações estão cadastradas e será objeto de análise para a inclusão no Programa Rua
Nova nas próximas etapas, vez que se trata de programa permanente de manutenção, cujo
atendimento é definido paulatina e sucessivamente após a conclusão de cada etapa.

Ofício nº 2078/2022-G.P. – Proc. 7723/2022, protocolado sob o nº 26059/2022, onde solicita manutenção
asfáltica da Rua Indonésia – Parque Novo Oratório, em toda a sua extensão;

Ofício nº 2166/2022-G.P. – Proc. 8243/2022, protocolado sob o nº 27433/2022, onde solicita manutenção
asfáltica da Rua Ataíde Garcia de Oliveira – Condomínio Maracanã, em toda a sua extensão;

Ofício nº 1315/2023-G.P. – Proc. 2970/2023, protocolado sob o nº 9553/2023, onde solicita a limpeza e
desobstrução do córrego Tijuco Preto, afluente do Córrego Cassaquera, informamos:

• As solicitações foram atendidas.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
MFJ/AMS

		2023-07-24T15:11:18-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881